O resultado final apresentará a listagem das propostas selecionadas para contratação e recebimento de patrocínio, 
considerando os seguintes parâmetros: 

Por Estado: Mínimo de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) para projetos e proponentes sediados em cada 
um dos 11 estados descritos no item 1.1 e ANEXO I; 

Por Área Cultural: Mínimo de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para projetos de cada uma 
das áreas de Artes Cênicas, Humanidades, Música, Artes Visuais e Audiovisual e Patrimônio;   

Para Projetos de até R$ 200.000,00 (duzentos mil reais): Mínimo de 60 (sessenta) projetos, totalizando R$ 
12.000.000,00 (doze milhões de reais); 

Para projetos com valores entre R$ 200.000,01 (duzentos mil reais e um centavo) até R$ 500.000,00 
(quinhentos mil reais): mínimo de 30 (trinta) projetos, totalizando R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais); 

Para projetos com valores entre R$ 500.000,01 (quinhentos mil reais e um centavo) até R$ 1.000.000,00 (um 
milhão de reais): mínimo de 13 (treze) projetos, totalizando R$ 13.000.000,00 (treze milhões de reais); 

Na eventualidade de não haver propostas que atendam os quantitativos acima previstos nos subitens, os recursos 
remanescentes poderão ser redistribuídos aos outros estados, outras áreas culturais e outras faixas de valor, dentro 
do escopo do Programa e por ordem de classificação.